

74880/2024

Rozdeľovník

Váš list číslo/zo dňa

Evidenčné číslo
9477/10301/2024

Vybavuje
JUDr. Mária Kokindová

Dátum
26.08.2024

VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ Č. 18

Názov zákazky:

D3 Oščadnica-Čadca, Bukov, II. polprofil

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie č. S 106/2024 pod č. 325832-2024 dňa 03.06.2024 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 107/2024 pod č. 14043-MSP dňa 04.06.2024 (ďalej len „Oznámenie“).

Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) poskytuje na základe otázok záujemcov nasledovné informácie (ďalej len „Vysvetlenie“):

(Pozn.: verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázky záujemcov)

I.

40. Otázka záujemcu:

V objekte SO 402 – 00.04 Vybavenosť tunela sa nachádza nesúlad v popise dverí SOS kabín do SOS výklenkov v LTR. V TS sa uvádzajú jednokrídlové otáčavé dvere plné a vo výkresovej časti č. výkresu 402-00.04_3.1 sú na obrázku dvere v kombinácii so sklom.

Žiadame obstarávateľa, aby upresnil typ dverí SOS kabín do SOS výklenkov, ktoré treba oceniť.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ uvádza, že DSP poskytnutá vo Zväzku 5 nie je záväzná, musí byť zachovaný účel a spôsob využitia objektu. Ak bude DSP akceptovaná Zhotoviteľom, stáva sa záväznou so zohľadnením ustanovení Zväzku 3, časť 1, čl. 2.2 Normy a technické predpisy a to bez navýšenia ceny diela a predĺženia lehoty výstavby. V prípade návrhu typu dverí Platia vzorové listy VL 5 - Tunely s účinnosťou od 10.6.2022, list 1000.06 a Minimálne technické špecifikácie TeŠp 04, ktoré sú súčasťou súťažných podkladov.

41. Otázka záujemcu:

OTÁZKA: Žiadame o zverejnenie DSV z existujúceho polprofilu stavby „D3 Oščadnica-Čadca, Bukov“.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ uvádza, že Dokumentácia skutočného vyhotovenia (DSV) jestvujúcej stavby D3 Oščadnica-Čadca, Bukov je dostupná v archíve verejného obstarávateľa len v papierovej verzii, tzn. v originálnom vyhotovení ako Dielo.

Zoznam tejto DSV prikladáme za účelom špecifikovania rozsahu, pričom verejný obstarávateľ uvádza, že v originálnom vyhotovení rozsah predstavuje cca 33 krabíc, a preto nie je v kapacitách verejného obstarávateľa zabezpečiť jej sprístupnenie prostredníctvom systému JOSEPHINE. Z dôvodu, že nebolo v rámci otázky bližšie špecifikované, o ktorú časť DSV má záujemca záujem, nevie verejný obstarávateľ, ktorú časť má zadministrovať pre účely tejto otázky.

42. Otázka záujemcu:

OTÁZKA: Vzhľadom k tomu, že objekty SO 401-00.01 a SO 401-00.02 sú sumárnymi objektami pre SO 401-00.011, SO 401-00.012, SO 401-00.021 a SO 401-00.022, žiadame verejného obstarávateľa o opravu zavzorcovania súboru „ZV 4 Časť 2 FORMULÁR PLATIEB_revizia 1“ v hárkoch „ČASŤ STAVBY A“ a „VŠEOB.POL. – Dok.zhotov. A“.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ prikladá opravenú Časť 2, Zväzok 4 súťažných podkladov ako prílohu tohto Vysvetlenia.

43. Otázka záujemcu:

OTÁZKA: Žiadame o potvrdenie, že cena jednotlivých objektov MENOVANÝCH PODZHOTOVITEĽOV obsahuje aj koordinačnú prírážku. V prípade negatívnej odpovede žiadame verejného obstarávateľa, aby úpravou súboru FORMULÁR PLATIEB umožnil Uchádzačovi doplniť % na koordinačnú činnosť, tak ako to bolo umožnené v súťaži na stavbu „R4 Prešov-severný obchvat (km 4,3-14,5)“.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ uvádza, že ide o predbežné sumy v zmysle podčl. 13.5 Časť 2.1, Zväzok 2 súťažných podkladov. Zhotoviteľovi vznikne nárok na platbu podľa uvedeného podčl. a o výške týchto platieb rozhodne Stavebný dozor. Zároveň vznikne Zhotoviteľovi nárok na náklad na koordinačnú činnosť v zmysle bodu 5, Časť 1 Zväzok 4 súťažných podkladov.

44. Otázka záujemcu:

OTÁZKA:

a/ Môže verejný obstarávateľ objasniť, akým spôsobom dospel k cenám MENOVANÝCH PODZHOTOVITEĽOV uvedených vo Zv. 4 ?

Odpoveď verejného obstarávateľa k a):

Ceny menovaných podzhotoviteľov uvedené v Časti 2, Zväzok 4 súťažných podkladov boli stanovené na základe rozpočtu k dokumentácii stavebného zámeru.

b/ Sú uvedené ceny MENOVANÝCH PODZHOTOVITEĽOV platné po celú dobu realizácie diela ?

Odpoveď verejného obstarávateľa k b):

Ide o Predbežné sumy v zmysle podčl. 13.5. Časť 2.1, Zväzok 2 súťažných podkladov.

45. Otázka záujemcu:

OTÁZKA:

V Preambule sa píše :

- **(16) Aktualizácia hlukovej štúdie vrátane realizácie sekundárnych opatrení:** Zhotoviteľ si do svojej cenovej ponuky zahrnie náklady na aktualizáciu hlukovej štúdie a protihlukových opatrení, ako aj realizáciu sekundárnych opatrení, ktoré vyplývajú z aktualizovanej štúdie navyše oproti PH opatreniam v DSP. O výške čiastky splatnej Zhotoviteľovi rozhodne Stavebnotechnický dozor maximálne do výšky ceny uvedenej v ponuke.

Keďže sa v súčasnej dobe cena sekundárnych opatrení, ktoré vyplývajú z aktualizovanej štúdie navyše oproti PH opatreniam v DSP nedá určiť, žiadame aby verejný obstarávateľ na tieto práce nadefinoval jeden paušál, ktorý bude rovnaký pre každého Uchádzača, ku ktorému si každý pripočíta cenu za aktualizáciu hlukovej štúdie. Prípadne navrhujeme samotnú cenu za aktualizáciu HŠ presunúť do všeobecnej položky "Dokumentácia Zhotoviteľa"

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ dopĺňa predbežnú sumu vo výške 1 750 000,- EUR bez DPH za všeobecnú položku č.16 Aktualizácia hlukovej štúdie vrátane realizácie sekundárnych opatrení Časť 2 Formulár platieb Zväzok 4 súťažných podkladov tak ako je uvedené v prílohe tohto Vysvetlenia.

V súvislosti s chybou v písaní, verejný obstarávateľ zároveň opravil množstvo a mernú jednotku pre túto položku.

46. Otázka záujemcu:

OTÁZKA:

Vzhľadom na vyjadrenie spoločnosti Slovak Telekom a.s., v ktorom píš: "V lokalite predmetu Vašej žiadosti je oprávnený vykonávať práce súvisiace s preložením alebo vybudovaním telekomunikačnej prípojky iba zmluvný partner: Ladislav Hrádil, hradil@suptel.sk, 0907 777474", žiadame Obstarávateľa, aby objekty spojené s povinnosťou ich realizácie firmou SUPTTEL zadefinoval vo ZV.4. jednotnou cenou pre všetkých Uchádzačov (t.j. ako NOMINOVANÉHO SUBDODÁVATEĽA).

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ zahrnul objekty Slovak Telekomu do nominovaných podzhotoviteľov. Príkladáme opravenú Časť 2 Zväzok.4 súťažných podkladov ako prílohu tohto Vysvetlenia.

47. Otázka záujemcu:

OTÁZKA:

Vo ZV3, časť1, bod 3.7.5 Monitoring vplyvov na životné prostredie je napísané : **Náklad spojený s vykonaním činností operatívneho monitoringu zahrnie Zhotoviteľ do ceny jednotlivých stavebných objektov.**

1/ ako môže Uchádzač dopredu vedieť, v ktorom objekte a koľko krát bude požiadavka na operatívny monitoring ŽP? Žiadame o upresnenie počtov.

Odpoveď verejného obstarávateľa k 1:

Platia súťažné podklady, náklad spojený s vykonaním činností operatívneho monitoringu si zahrnie Zhotoviteľ do všeobecnej položky č. 8 Časť 2 Zväzok 4 súťažných podkladov.

2/ čo má Uchádzač oceniť v rámci všeobecnej položky č. 8 ?

Odpoveď verejného obstarávateľa k 2:

Zhotoviteľ zabezpečuje operatívny monitoring v zmysle náležitostí uvedených v bode 3.7.5 Monitoring vplyvov na životné prostredie, Časť 1, Zväzok 3 súťažných podkladov.

48. Otázka záujemcu:

OTÁZKA:

Máme za to, že NOMINOVANÍ SUBDODÁVATELIA musia byť v rámci svojich objektov zodpovední aj za časť „Dokumentácia Zhotoviteľa“. Preto žiadame Obstarávateľa, aby vo ZV4 v hárkoch „VŠEOB.POL. - Dok.zhotov. A“ a „VŠEOB.POL. - Dok.zhotov. B“ doplnil k nominovaným objektom z hárkov „ČASŤ STAVBY A“ a „ČASŤ STAVBY B“ jednotnú cenu za Dokumentáciu Zhotoviteľa, ktorú bude zabezpečovať NOMINOVANÝ SUBDODÁVATEĽ.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Cena za projektovú dokumentáciu Zhotoviteľa, ktorú bude zabezpečovať NOMINOVANÝ SUBDODÁVATEĽ bude zahrnutá v cene stavebného objektu.

49. Otázka záujemcu:

OTÁZKA:

Vo ZV4, hárok „VŠEOBECNÉ POLOŽKY CELKOM“ v položke č.22_Informačné tabule_ks_2.

Avšak vo ZV3, časť 1 bod 6.2. Obstarávateľ požaduje viac kusov informačných tabúl.

Preto žiadame, aby ste mernú jednotku zmenili z 2 ks na 1 sub.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ upravuje mernú jednotku v zmysle požiadavky v Časti 2, Zväzok 4 súťažných podkladov.

II.

- 1/ Verejný obstarávateľ požaduje predložiť ponuku v zmysle tejto aktualizácie súťažných podkladov.
- 2/ Verejný obstarávateľ zverejňuje aktualizované znenie súťažných podkladov na adrese <https://josephine.proebiz.com/sk/tender/56727/summary>.

S pozdravom,

Mgr. Zuzana Malček
vedúca odboru verejného obstarávania

Príloha:

- 1/ Zoznam DSRS archív D3 O-CB stará
- 2/ ZV 4 Časť 1 PREAMBULA_revizia 22 08 2024
- 3/ ZV 4 Časť 2 FORMULÁR PLATIEB_revizia 2_22 08 2024